
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto Rettorale n. 

3059/2021 del 28/07/2021; 
 
VISTO  il verbale del 28/02/2023 con la quale la Commissione di Ateneo per la disciplina e le 

modalità di viaggio e soggiorni di studio degli studenti ha deciso la suddivisione delle 
somme di competenza dell’anno 2023 della Voce Coan CA.C.B.01.02.09 Viaggi e soggiorni 
studio degli studenti e il successivo storno delle somme assegnate ai dipartimenti e il verbale 
della suddetta commissione dell’8 agosto 2023 che attesta la decisione della commissione di 
destinare la somma non impegnata per il bando viaggi 2023 alle visite didattiche 2023-2024;  

 
TENUTO CONTO che il Consiglio di Dipartimento nella delibera del 4/12/2023 aveva approvato con riserva la 

proposta della prof.ssa Cancila; 
 
CONSIDERATO  che, per motivi legati al budget disponibile, si è reso necessario ridurre a 7 il numero degli 

studenti partecipanti e a 1 quello dei docenti accompagnatori; 
 
VISTO  il bando numero 758 dell’1/03/2024 relativo alla visita didattica a Torino (Salone 

internazionale del libro di Torino 2024 e siti di interesse storico della durata di 3 (tre) giorni, 
che si svolgerà dal 9 all’11 maggio 2024 - referenti prof.ssa Rosaria Cancila e prof. Nicola 
Cusumano - pubblicato all’Albo di Ateneo e sul sito del dipartimento; 

 
CONSIDFERATO  che l’8 marzo 2024 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di partecipazione 

da parte degli studenti interessati; 
 
VISTO il verbale del 14/03/2024 della commissione giudicatrice, nominata con decreto direttoriale 

n. 1917/2024 del 12/03/2024, per la valutazione delle domande pervenute; 
 
SENTITA           la Responsabile amministrativa del dipartimento; 

 
DECRETA 

 
In relazione alla valutazione dei titoli dei/lle candidati/e, la seguente graduatoria, stilata sulla base dei criteri di 
selezione indicati nel bando:  
 
 MATRICOLA ANNO MEDIA POND CFU 
1 0765830 2 29,64 72 
2 0785796 1 29,50 30  
3 0765968 2 29,46 72 
4 0763680 2 29,25 60 
5 0786758 1 29,25 24 
6 0757955 2 28,52 87 
7 0760315 2 28,33 72 
8 0758979   2  27,80 66 
9 0785738 1 26,25 24 
10 0768088 2 29,75 54 
11 0785829 1 28,00 12 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 
 

12 0786848 1 26,67 18 
 
Risultano quindi ammessi alla visita didattica le/i seguenti studentesse/i nell’ordine sottoindicato: 
 
 MATRICOLA 
1 0765830 
2 0785796 
3 0765968 
4 0763680 
5 0786758 
6 0757955 
7 0760315 

 
Le conferme o le eventuali rinunce dovranno essere comunicate all’indirizzo PEC 
dipartimento.culturesocieta@cert.unipa.it entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto e, in tal caso, si 
procederà allo scorrimento della graduatoria.  

Il Direttore 
prof. Michele Cometa 

  


		2024-03-14T15:52:03+0000
	Michele Cometa




